令和６年（2024 年）３月 11 日

社会福祉施設等施設長 様

                             横須賀市保健所長

( 公 印 省 略 )

社会福祉施設等への抗原検査キットの配布について

日頃より新型コロナウイルス感染症対策につきまして、ご理解をいただき御礼申し上

げます。

令和６年３月５日付けで、厚生労働省から「新型コロナウイルス感染症の令和６年４

月以降の医療提供体制及び公費支援等について」との事務連絡が発出され、令和６年３

月末をもって、医療提供体制等これまでの特別な対応が終了することになりました。

これに伴い社会福祉施設等に向けに最後の抗原検査キットの配布を下記のとおり実

施いたしますので、希望の有無をご回答ください。

                  記

１ 申込受付期間

   令和６年３月 11日（月）～令和６年３月 18日（月）

２ 申込方法                           【ＱＲコード】

   配布希望の場合は次のＵＲＬ/ＱＲコードによるe-kanagawaにて回答お願いします。

  https://dshinsei.e-kanagawa.lg.jp/142018-u/offer/offerList_detail?tempSeq=69472

３ 配布する抗原検査キット

 ＳＡＲＳコロナウイルス抗原キット、インフルエンザウイルスキットの同時検査キット

４ 配布方法

  横須賀市保健所保健予防課にて配布（保健所保健予防課まで取りに来ていただきます）

５ その他

  数に限りがありますので、全体の回答を待ちまして配布個数については調整させて

いただき、連絡いたします。

事務担当 横須賀市民生局健康部保健所保健予防課 神藤・米山

電話 046（822）4385

FAX  046（822）4874